Empresas especializadas en los diferentes servicios que componen el plan de ASISTENCIA ACAP y 

responsable de proveer los servicios a los AFILIADOS que se encuentren en Situación de Asistencia, en forma 

oportuna y eficiente, las veinticuatro (24) horas del día, los trescientos sesenta y cinco (365) días del año. 

AFILIADO: Es la persona física o jurídica cliente de ASOCIACIÓN CIBAO AHORROS Y PRESTAMOS que se haya 

afiliado al programa “ASISTENCIA ACAP”. 

AVERÍA: Daño o deterioro que impida el correcto funcionamiento de cualquier artefacto, o mecanismo, así